
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМ ИНИСТРАЦИИ М УНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНЕВСКОЙ РАЙОН

П Р И К А З
q y  0 ^ 1. 1 0 . (Я-АД'С Ĵ jo "/ДАеб

ст-ца Каневская

Об итогах проведения педагогического форума

В соответствии с приказом управления образования администрации му
ниципального образования Каневской район от 04.08.2021 №932 «Об органи
зации и проведении мероприятий августовского педагогического форума», в 
целях создания пространства для открытого диалога представителей образо
вательной среды, районного сообщества по основным результатам 2020-2021 
учебного года и определения механизмов реализации национального проекта 
«Образование», на базе МБОУ СОХИ №2 прошла августовская педагогиче
ская конференция по теме: «Новое содержание, методы и технологии -  путь 
к высокому качеству воспитания и доступности образования».

В рамках мероприятий августовского педагогического Форума, в соот
ветствии с утвержденным планом - графиком в режиме онлайн были прове
дены с 07.08.2021г. по 08.09.2021г. круглые столы, семинары, предметные 
секции с содержательными выступлениями, имеющими практическую на
правленность, отражающими опыт работы по совершенствованию учебно- 
воспитательного процесса и обновлению его содержания.

В экспозиционной части конференции были представлены проекты, 
реализуемые муниципальными образовательными учреждениями Каневского 
района.

Содержание обсуждаемых на заседаниях вопросов было ориентировано 
на решение актуальных проблем развития образования, повышение качества 
образовательного процесса. В соответствии с задачами развития системы об
разования, намечены основные векторы на достижение современного качества 
образования в системе образования Каневского района.

На основании вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю :
1. Объявить благодарность работникам образования Каневского района 

за активное участие в мероприятиях педагогического Форума по обмену опы
том работы внедрения инновационных форм обучения и воспитания учащихся 
и воспитанников (приложение).

2. Руководителям образовательных учреждений района изыскать воз
можность поощрения работников образования по итогам проведения педаго
гического Форума.

3. Объявить благодарность директору М.П. Коваленко и специалистам 
МКУ «РИМТТ» за подготовку и проведение мероприятий педагогического Фо
рума.



4. Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на замес
тителя начальника управления образования З.В.Бабенко.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности 
начальника управления 
администрации 
образования Каневской М.А. Журавлева



Приложение 
к приказу управления образования 
от ОН. 1 о. <Ц № у

Список работников образования Каневского района, 
принявших активное участие в мероприятиях педагогического Форума 

по обмену опытом работы внедрения инновационных форм 
обучения и воспитания учащихся

№
п.п

ОО ФИО Должность Тема
выступления

Название мероприятия/’ 
дата

I. МБОУ
со ш
№4

Тышенко
Людмила
Алексеевна

Учитель
истории

«Использование 
новых игровых 
технологий в 
преподавании 
истории как 
один из спосо
бов мотивации 
учащихся по 
внедрению ис
торико- 
культурного 
стандарта» (из 
опыта работы)

Августовская секция учи
телей истории и общест- 
вознания по теме: «Об ос-

повышения качества 
образования и воспита
ния»
23.08.2021г.

2. МБОУ 
СОШ №1

Мерцалова 
Г алина 
Ивановна

Учитель
химии

«Основные на
правления мето
дической работы 
учителей химии, 
анализ и плани
рование дея
тельности»

Августовская секция учи
телей химии 
по теме: «Об основных 
задачах в сфере повыше
ния качество образования 
и воспитания» 
24.08.2021г.

3. МБОУ 
СОШ №5

Зайцева
Елена
Юрьевна

Учитель
химии

«Внешние оце
ночные проце
дуры 2021года 
по химии- как 
механизм со
вершенствова
ния управления 
качеством обра
зования»

Августовская секция учи
телей химии 
по теме: «Об основных 
задачах в сфере повыше
ния качества образования 
и воспитания» 
24.08.2021г.

4. МБОУ
лицей

Верещагина 
Г алина 
Васильевна

Учитель
биологии

«Основные на
правления мето
дической работы 
учителей биоло
ги, анализ и пла
нирование дея
тельности»

Августовская секция учи
телей биологии 
по теме: «Об основных 
задачах в сфере повыше
ния качества образования 
и воспитания» 
19.08.2021г.

5. МБОУ 
СОШ №2

Жуков
Николай
Александро
вич

Учитель
биологии

«Внешние оце
ночные проце
дуры 2021 года 
но биологии как 
механизм со- 
вершенствова-

Августовская' секция учи
телей биологии 
по теме: «Об основных 
задачах в сфере повыше
ния качества образования 
и воспитания»



с о ш
№13

Елена
Николаевна

технологии технологии в 
учебном процес
се предмета 
«Технология»

телей технологии «Об ос
новных задачах в сфере 
повышения качества обра
зования и воспитания » 
08.09.2021

14. МБОУ
СОШ№5

Петроченко
Роман
Александро
вич

Учитель
технологии

«Мини -  проек
ты на уроке тех
нологии»

Августовская секция учи
телей технологии «Об ос
новных задачах в сфере 
повышения качества обра
зования 
и воспитания »
08.09.2021

15. МБОУ
СОШ№б

Котрова
Лилия
Эдуардовна

Учитель
технологии

«Особенности 
преподавания 
предмета «Тех
нология» в Цен
трах образова
ния цифрового и

Августовская секция учи
телей технологии «Об ос
новных задачах в сфере 
повышения качества обра
зования и воспитания » 
08.09.2021

гумоЫпгарнш о 
профилей «Точ
ка роста»

16. МБОУ
СОШ№4

Баранова
Ольга
Алексеевна

Учитель
технологии

«Особенности 
обучения и вое- 
питания обу
чающихся с 
ОВЗ на уроках 
технологии»

Августовская секция учи
телей технологии «Об ос
новных задачах в сфере 
повьппения качества обра
зования и воспитания » 
08.09.2021

17. МБОУ
СОШ№4

Тышенко
Людмила
Алексеевна

Заместитель 
директора 
по УВР

«Опыт реализа
ции модели раз
новозрастных 
классов для обу
чающихся с ум
ственной отста
лостью в обще
образовательной 
школе»

Семинар для ответствен
ных за организацию рабо
ты с ОВЗ «Реализация 
инклюзивного образова
ния: результаты и пер
спективы»
17.08.2021

18. МБОУ
СОШ№1

Хомутько
Людмила
Николаевна

Заместитель 
директора 
по УВР

«Организация 
обучения детей с 
ОВЗ и детей - 
инвалидов на 
дому. Практика 
организации 
дистанционного 
обучения детей- 
инвалидов в 
МВДО»

Семинар для ответствен
ных за организацию рабо
ты с ОВЗ «Реализация 
инкшозивного образова
ния: результаты и пер
спективы»
17.08.2021

19. МБОУ 
СОШ№ 2

Лихуто
Анна
Витальевна

Учитель
обществоз-
нания

«Особенности 
воспитательной 
работы с детьми 
с ограниченны
ми возможно
стями здоровья»

Семинар для ответствен
ных за организацию рабо
ты с ОВЗ «Реализация 
инкш-озивного образова
ния: результаты и пер
спективы»
17.08.2021

20. МБОУ
с о ш
№44

Горкун
Надежда
Геннадьевна

Заместитель 
директора 
По УВР

«Особенности 
организации 
общего образо
вания различных

Семинар для ответствен
ных за организацию рабо
ты с ОВЗ «Реализация 
инклюзивного образова-

Kanschool5-iMac
Выделение



тательской гра
мотности обу
чающихся»

Исполняющий обязанности 
директора МКУ «РИМЦ» И.Б. Джумайло


	petrochenko-r-a-3.1

